
 
 
 
Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 20. 12. 2017 Stránka 1 

 

 
ZÁPIS Z ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ AS UJEP ZE DNE 20. 12. 2017 
 
 
Místo konání:  
budova rektorátu UJEP, Pasteurova 3544/1, 400 96 Ústí nad Labem   
 
Den a hodina konání:  
20. 12. 2017; 14:15 – 15:30 h 
 
Přítomní členové AS UJEP:  
dle prezenční listiny, která je součástí zápisu (26 přítomných ze 40 členů AS UJEP) 
 
Nepřítomní senátoři AS UJEP:   
dle prezenční listiny, která je součástí zápisu (14 nepřítomných ze 40 členů AS UJEP) 
 
Omluveni: 
AKAS – Mgr. Lenka Sýkorová, Ph.D., Ing. Jaromír Cais, Ph.D., doc. Ak. mal. Vladimír Švec, doc. Ing. 

Sylvia Kuśmierczak, PhD., Mgr. Alena Hamanová, Mgr. et. MgA. Jan Krtička, Ph.D., Hynek 
Tippelt, Ph.D. 

SKAS – Michal Stehlík 
 
Neomluveni: 
AKAS – Ing. Petr Hlaváček, Ph.D., Mgr. Diana Holcová, Ph.D. 
SKAS – Kristýna Hozmanová, Andrej Kostin, Lucie Voříšková, Bc. Sofie Žárská 
 
Hosté:  
Vedení UJEP: 
RNDr. Alena Chvátalová, Ph.D., prorektorka pro studium; PhDr. Jaroslav Zukerstein, Ph.D., prorektor 
pro rozvoj a kvalitu 
 
Další hosté: 
Jana Janáková, vedoucí ekonomického odboru; Mgr. Alexandra Petrů, FSE UJEP; doc. PhDr. 
Michaela Hrubá, Ph.D., děkanka FF UJEP, Mgr. Jakub Pátek, Ph.D., předseda AS FF UJEP 
 
 
Navržený program jednání:  
 

1. Schválení programu řádného zasedání, schválení zápisu z řádného 

zasedání AS UJEP konaného dne 29. 11. 2017 

2. Statut FF 

3. Disciplinární řád FF 

4. Jednací řád AS FF 

5. Volební řád AS FF 

6. Jednací řád VR FF 

7. Statut FSE 

8. Jednací řád AS FSE 

9. Volební řád AS FSE 

10. Delegace zástupkyň UJEP do Sněmu RVŠ na funkční období 2018 – 2020 

11. Změny Statutu FSI 

12. Různé 

12.1. Informace o činnosti SKAS 

12.2. Program řádných zasedání v roce 2018  



 
 
 
Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 20. 12. 2017 Stránka 2 

1. Schválení programu řádného zasedání, schválení zápisu z řádného 

zasedání AS UJEP konaného dne 29. 11. 2017 

 
1.1 Schválení programu řádného zasedání 

 
Usnesení: 
Akademický senát UJEP schvaluje navržený program řádného zasedání. 

 
Hlasování: 25 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 
 

1.2 Schválení zápisu z řádného zasedání AS UJEP konaného dne 29. 11. 2017 
 

Usnesení: 
Akademický senát UJEP schvaluje zápis z řádného zasedání AS UJEP konaného  
dne 29. 11. 2017. 

 
Hlasování: 25 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 
 

V úvodu zasedání seznámil předseda AS UJEP přítomné senátory s organizačními změnami v AS 

UJEP. V souladu s Volebním řádem AS UJEP Čl.1. odst. 6. písm. e) zaniklo členství v AS UJEP 

Andreji Kostinovi (SKAS za FSE). A v souladu s Volebním řádem AS UJEP Čl.1. odst. 6. písm. c) zaniklo 

členství v AS UJEP Nicol Klasnové (SKAS za FZS). Náhradníkem do SKAS za FSE je dle výsledků 

řádných voleb do AS UJEP Muhamed Noshdar. Náhradnicí do SKAS UJEP za FZS je dle výsledků 

řádných voleb od AS UJEP Kristýna Hozmanová.Dále předseda hlavní volební komise (PhDr. Jan 

Benda) seznámil přítomné senátorky a senátory s protokolem dílčí volební komise a stanoviskem 

hlavní volební komise doplňující volby do SKAS UJEP za PřF. Senátorem a členem SKAS UJEP za 

PřF byl zvolen Bc. Ondřej Šmíd. 

 
2. Statut FF  

Členové AS UJEP předem obdrželi Statut FF. Předložený předpis okomentovala Doc. PhDr. 
Michaela Hrubá, Ph.D. a doplnila informace rovněž k dalším předkládaným vnitřním 
předpisům, viz dále. 
Legislativní komise AS UJEP doporučila schválit Statut FF v předloženém znění. 
 
Usnesení: 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. b) bod 2. zákona o vysokých školách schvaluje Statut 

FF v předloženém znění. 

 

Hlasování: 25 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
usnesení schváleno 

 
3. Disciplinární řád FF 

Členové AS UJEP předem obdrželi Disciplinární řád FF UJEP. Legislativní komise AS UJEP 
doporučila schválit Disciplinární řád FF UJEP v předloženém znění. 
  
Usnesení: 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. b) bod 2. zákona o vysokých školách schvaluje 

Disciplinární řád FF UJEP v předloženém znění. 

Hlasování: 25 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
usnesení schváleno 

 



 
 
 
Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 20. 12. 2017 Stránka 3 

 

4. Jednací řád AS FF 

Členové AS UJEP předem obdrželi Jednací řád AS FF.  
Legislativní komise AS UJEP doporučila schválit Jednací řád AS FF UJEP v předloženém 
znění. 
  
Usnesení: 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. b) bod 2. zákona o vysokých školách schvaluje 

Jednací řád AS FF v předloženém znění. 

Hlasování: 26 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
usnesení schváleno 

 

 

5. Volební řád AS FF 

Členové AS UJEP předem obdrželi Volební řád AS FF.  
Legislativní komise AS UJEP doporučila schválit Volební řád AS FF UJEP v předloženém 
znění. 
  
Usnesení: 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. b) bod 2. zákona o vysokých školách schvaluje 

Volební řád AS FF v předloženém znění. 

Hlasování: 26 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
usnesení schváleno 

 

 

6. Jednací řád VR FF 

Členové AS UJEP předem obdrželi Jednací řád VR FF.  
Legislativní komise AS UJEP doporučila schválit Jednací řád VR FF UJEP v předloženém 
znění. 
  
Usnesení: 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. b) bod 2. zákona o vysokých školách schvaluje 

Jednací řád VR FF v předloženém znění. 

Hlasování: 26 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
usnesení schváleno 

 

 

7. Statut FSE 

Členové AS UJEP předem obdrželi Statut FSE.  
Legislativní komise AS UJEP doporučila schválit Statut FSE v předloženém znění. 
 
Usnesení: 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. b) bod 2. zákona o vysokých školách schvaluje Statut 

FSE v předloženém znění. 

 

Hlasování: 26 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
usnesení schváleno 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 20. 12. 2017 Stránka 4 

8. Jednací řád AS FSE 

Členové AS UJEP předem obdrželi Jednací řád AS FSE.  
Legislativní komise AS UJEP doporučila schválit Jednací řád AS FSE UJEP v předloženém 
znění. 
  
Usnesení: 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. b) bod 2. zákona o vysokých školách schvaluje 

Jednací řád AS FSE v předloženém znění. 

Hlasování: 26 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
usnesení schváleno 

 

9. Volební řád AS FSE 

Členové AS UJEP předem obdrželi Volební řád AS FSE.  
Legislativní komise AS UJEP doporučila schválit Volební řád AS FSE UJEP v předloženém 
znění. 
  
Usnesení: 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. b) bod 2. zákona o vysokých školách schvaluje 

Volební řád AS FSE v předloženém znění. 

Hlasování: 26 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
usnesení schváleno 

 

10. Delegace zástupkyň UJEP do Sněmu RVŠ na funkční období 2018 – 2020 

Předseda AS UJEP seznámil přítomné senátory s navrženými zástupkyněmi UJEP do RVŠ na 
funkční období 2018 – 2020: 

 
- delegátkou navrženou za FSE je na základě návrhu AS FSE PhDr. Bc. Kateřina 

Smejkalová, Ph.D. 
- delegátkou navrženou za FZS je na základě návrhu AS FZS PhDr. Kateřina Tichá, Ph.D. 

 
Usnesení:  
AS UJEP schvaluje PhDr. Bc. Kateřinu Smejkalovou, Ph.D. delegátkou do Sněmu RVŠ 
navrženou za FSE UJEP a PhDr. Kateřinu Tichou, Ph.D., delegátkou do Sněmu RVŠ 
navrženou za FZS UJEP a to na funkční období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2020. 

 
 
Hlasování: 26 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení (ne)schváleno 
 

11. Změny Statutu FSI 

Členové AS UJEP předem obdrželi Změny Statutu FSI.  
Legislativní komise AS UJEP doporučila schválit Změny Statutu FSI v předloženém znění. 
 
Usnesení: 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. b) bod 2. zákona o vysokých školách schvaluje 

Změny Statutu FSI v předloženém znění. 

 

Hlasování: 26 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
usnesení schváleno 

 
 
 
 
 



 
 
 
Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 20. 12. 2017 Stránka 5 

12. Různé 
 
12.1 Informace o činnosti SKAS 
Slova se ujal Mgr. Antonín Kadlec a informoval o proběhnuvším zasedání SKAS, kde byla 
řešena situace ohledně ZŠ Plynárenská. SKAS na svém jednání navrhl usnesení k tomuto 
bodu, ale na podkladě formulace nových návrhů se rozhodl nepředložit jej k hlasování. Před 
zasedáním AS UJEP předseda AS předložil návrh na usnesení formulovaný na podklad 
návrhu senátorů za FSE a členky akademické obce FSE, Mgr. Alexandry Petrů. Protinávrh ve 
vztahu k tomu usnesení formuloval Mgr. Jan Kvapil, Ph.D. O formulovaném protinávrhu bylo 
hlasováno jako o usnesení I. Původní návrh předsedy AS UJEP byl předložen k hlasování 
jako Usnesení II. 
 
Usnesení I.: 
AS UJEP vyjadřuje plnou podporu ZŠ Plynárenská v Teplicích, která se stala za pouhé 
zveřejnění fotografie žáků první třídy terčem nenávistných rasistických útoků na internetu, pro 
něž dle mediálních výstupů nalezla bohužel pochopení i naše studentka a poslankyně 
parlamentu Tereza Hyťhová.  
Jako univerzita usilujeme o šíření lidskosti, demokratických hodnot a všech lidských práv, 

jejichž součástí je i rovný přístup ke vzdělání. ZŠ Plynárenská prostřednictvím svých 

pedagogů a vedení školy tyto důležité hodnoty denně aplikuje do své praxe, což se 

v současné době ukazuje jako velmi náročný úkol. 

Akademický senát Univerzity J. E. Purkyně považuje rovný přístup ke vzdělání a možnost učit 

se v bezpečném prostředí, respektujícím jedinečnost každého dítěte za jeden ze základních 

principů fungování vyspělé demokratické společnosti. V prosazování těchto hodnot jsme ZŠ 

Plynárenská v Teplicích připraveni poskytnout naši podporu. 

 
Hlasování: 3 pro, 10 proti, 13 se zdržel hlasování 

usnesení neschváleno 
 
Usnesení II.: 
AS UJEP vyjadřuje plnou podporu ZŠ Plynárenská v Teplicích, která se stala terčem 

nenávistných rasistických útoků na internetu. A to jen proto, že zveřejnila v médiích fotografie 

žáků první třídy. 

Jako univerzita usilujeme o šíření lidskosti, demokratických hodnot a všech lidských práv, 

jejichž součástí je i rovný přístup ke vzdělání. ZŠ Plynárenská prostřednictvím svých 

pedagogů a vedení školy tyto důležité hodnoty denně aplikuje do své praxe, což se 

v současné době ukazuje jako velmi náročný úkol. 

Akademický senát Univerzity J. E. Purkyně považuje rovný přístup ke vzdělání a možnost učit 

se v bezpečném prostředí, respektujícím jedinečnost každého dítěte za jeden ze základních 

principů fungování vyspělé demokratické společnosti. V prosazování těchto hodnot jsme ZŠ 

Plynárenská v Teplicích připraveni poskytnout naši podporu. 

 
Hlasování: 22 pro, 0 proti, 4 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 20. 12. 2017 Stránka 6 

12.2 Program řádných zasedání v roce 2018 
Předseda AS UJEP seznámil senátory s termíny řádných zasedání AS UJEP pro rok 2018 

Usnesení: 
AS UJEP stanovuje termíny řádných zasedání AS UJEP pro rok 2018, a to na: 31.1., 28.2., 

28.3., 25.4., 30.5., 27.6., 26.9., 31:10, 28.11. a 19.12. 

 
Hlasování: 25 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 
 

 
 

 
Příští řádné zasedání AS UJEP se koná dne 31. 1. 2018 od 14:15 h. 

 
 
 

Ze zasedání byl pořízen zvukový záznam. 
 
 
 
 
 
Zapsal:  
Ing. Pavel Kraus 
Senátor AS UJEP za FSI 
 
 
Zkontroloval: 
Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D. v.r. 
předseda AS UJEP 








